
Jižní Haná o.p.s. 

    nám. Míru 162, 768 24 Hulín 

      IČ: 29372232  

     
  

 

 

 
Zápis z jednání Programového výboru MAS Jižní Haná   

ze dne 9. 5. 2024,16:15 
 

Schválení výběru projektů předložených v rámci výzvy: 
2. výzva MAS Jižní Haná – IROP – KULTURA 

 
 

Přítomni:  dle prezenční listiny 
 
Hosté:   Mgr. Vladimíra Vondráčková 

 
Program jednání: 

1) Přivítání členů výboru 

2) Seznámení s postupem hodnocení a výběru projektů z výzvy MAS  

3) Schválení výběru projektů 

4) Ukončení 

 
 
 
Průběh Programového výboru MAS Jižní Haná: 

 

1) Přivítání členů výboru 
 

Předseda PV Ing. Bc. Žůrek zahájil jednání programového výboru a přistoupil k ověření 
usnášeníschopnosti dle Prezenční listiny. V souladu s interními postupy MAS pro implementaci 
SCLLD v IROP bylo provedeno šetření střetu zájmu a byly podepsány etické kodexy. Po kontrole 
střetu zájmu předsedající PV konstatoval, že žádný z přítomných členů PV neporušuje podmínky 
jednání dle Jednacího řádu programového výboru ani Interní předpisy pro hodnocení projektů a 
oznámil usnášeníschopnost jednání PV. Jako zapisovatelku navrhl Vladimíru Vondráčkovou. 
Následně bylo přistoupeno k hlasování o schválení programu jednání. 
  
Usnesení č. 11/2024/PV 

Programový výbor MAS Jižní Haná schvaluje program jednání konaného dne 9. 5. 2024. 
 
Hlasování 
PRO: 4   PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 
 
 
 

2) Seznámení s postupem hodnocení a výběru projektů z výzvy MAS 
V této fázi jednání předal předseda  PV slovo manažerce MAS V. Vondráčkové, která seznámila 
přítomné s celým procesem hodnocení projektů, které byly předloženy v rámci vyhlášené výzvy. 
Manažerka MAS kromě procesu hodnocení projektů předložila vyjádření žadatelů, týkající se vzdání 
se práva na přezkum z důvodu urychlení procesu hodnocení a schválení projektů. V souladu s IP MAS 



Jižní Haná o.p.s. 

    nám. Míru 162, 768 24 Hulín 

      IČ: 29372232  

     
  

 

 

pro implementaci SCLLD v IROP má žadatel stanovenou lhůtu k podání žádosti o přezkum 
hodnocení. Současně se může žadatel svého práva na přezkum hodnocení vzdát právě z důvodu 
urychlení procesu hodnocení, což také všichni žadatelé udělali. Tato vzdání se práva na přezkum 
byla PV předloženo. 
 
 

3) Schválení výběru projektů 

Po představení procesu hodnocení projektových záměrů představil předseda PV výsledky hodnocení 
projektových záměrů a návrh výběrové komise ke schválení projektů předložených v rámci 2. výzvy 
MAS Jižní Haná – IROP – KULTURA. V rámci této výzvy byly předloženy 2 projektové záměry, které 
také splnily podmínky formálních náležitostí a přijatelnosti a současně získaly dostatečný počet bodů 
v rámci věcného hodnocení, čímž splnily podmínky věcného hodnocení a byly navržen výběrovou 
komisí ke schválení pro poskytnutí dotace.  
Celková alokace výzvy byla 3 800 000,00 Kč, přičemž maximální výše  CZV byla stanovena na 2 000 
000 Kč. Předložené projekty tedy nepřekračují celkovou alokaci výzvy. 
 
Usnesení č. 12/2024/PV 

Programový výbor MAS Jižní Haná schvaluje výběr projektů v souladu s hodnocením výběrové 
komise ze dne 30. 4. 2024. 
 

Název projektového záměru Žadatel Požadovaná dotace  Bodové hodnocení 

Hrad Kurovice – obnova 
středověké památky 

Ing. Martin 
Malina 1 710 000,- 50 

Restaurování 14 zastavení a 
Kalvárie křížové cesty v 
Kvasicích 

Obec Kvasice 1 700 000,- 35 

 
Hlasování 
PRO: 4   PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 
 
Po schválení výběru projektu předseda PV informoval o dalším postupu na základě Interních 
postupů Jižní Haná o.p.s. pro implementaci SCLLD v IROP 2021 – 2027. Výsledkem jednání 
Programového výboru je seznam projektových záměrů, které byly vybrány a které nebyly vybrány. 
Vybraným projektovým záměrům vydá Programový výbor kladné Vyjádření o souladu 
projektového záměru se schválenou strategií CLLD a to pouze do 100 % alokace výzvy MAS, do 
které byl projektový záměr předložen. Programový výbor určuje časovou platnost tohoto 
vyjádření. V souladu s těmito IP bylo následně přijato usnesení o pověření k vydání kladného 
vyjádření schváleným projektům. 
 
Usnesení č. 13/2024/PV 
 
Programový výbor schvaluje vydání kladného vyjádření vybraným projektům o souladu 
projektového záměru se schválenou strategií CLLD s platností 90 kalendářních dnů. 
 



Jižní Haná o.p.s. 

    nám. Míru 162, 768 24 Hulín 

      IČ: 29372232  

     
  

 

 

Hlasování 
PRO: 4   PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 14/2024/PV 
 
Programový výbor pověřuje Vladimíru Vondráčkovou vydáním kladného vyjádření schváleným 
projektům o souladu projektového záměru se schválenou strategií CLLD, případně vystavit a zaslat 
kladné vyjádření o souladu projektového záměru se schválenou strategií CLLD aktualizované na 
základě požadavků řídícího orgánu. 
 
Hlasování 
PRO: 4   PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 
 
 
4) Ukončení 
Předseda PV  v závěrečné fázi jednání vyzval přítomné k dalším dotazům či diskuzi, a jelikož nebyly 
vzneseny další dotazy, poděkoval všem za účast a ukončil jednání. 
 
 
Zapsala: Mgr. Vladimíra Vondráčková dne 9. 5. 2024 
 
 
 
 
…………………………………………………………… 
 Předseda:  Ing. Bc. Jaromír Žůrek, MBA 
 
                      


